EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CNPJ 03982931/0001-20    IE 28104248-9

EDITAL n. 1/2020
I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL

S.A. - SANESUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital Edital n. 1/2019, de
19 de novembro de 2019, publicado no DOE n. 10.032 de 20 novembro de 2019, torna público, para conheci-
mento dos interessados, a pontuação da Entrevista Pessoal, conforme relação constante no Anexo Único a este
edital,  observando-se a seguinte legenda:

Item 1 - Domínio técnico
Item 2 - Resolução de problemas

I – Dos Recursos:

1.1 – Da pontuação da Entrevista Pessoal, caberá recurso do candidato à Equipe Técnica em 2 (dois) dias úteis
após a publicação dos resultados em Diário Oficial do Estado.

1.2 - Os recursos contra o resultado da inscrição e da avaliação curricular deverão ser devidamente fun-

damentados, com argumentos claros e objetivos, digitado em formulário próprio para interposição de recurso,
disponibilizado no site www.sanesul.ms.gov.br.

1.3 - Não serão aceitos documentos exigidos no momento da inscrição ou qualquer documento compro-

batório exigido para a avaliação curricular.

1.4 - Os recursos deverão ser digitalizados e enviados para o endereço eletrônico concur-

so@sanesul.ms.gov.br, o formulário deverá estar assinado pelo candidato.

1.6 – Não serão aceitos os recursos enviados por correios ou qualquer outro serviço postal.

1.7 - Não serão aceitos os recursos fora dos padrões e prazos estabelecidos neste Edital.

1.8 - A decisão dos recursos será dada a conhecer mediante ato próprio a ser publicado no Diário Oficial

do Estado, no endereço www.imprensaoficial.ms.gov.br.

CAMPO GRANDE, 9 de janeiro de 2020.

WALTER BENEDITO CARNEIRO JUNIOR
Diretor-Presidente

http://www.sanesul.ms.gov.br/
mailto:concurso@sanesul.ms.gov.br
mailto:concurso@sanesul.ms.gov.br
http://www.imprensaoficial.ms.gov.br/

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CNPJ 03982931/0001-20    IE 28104248-9

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 001/2020 - SANESUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Pontuação da Entrevista Pessoal

Contador

Candidato Item 1 Item 2 Total Observação

Luana Jessica Barreiro Borges 40 50 90

Evelyn Quevedo Breda 10 0 10

Jacqueline Rodrigues Ferreira da Silva 20 50 70

Hélio Oscar Freire  0 0 0 Ausente

Suzana Malta Albuquerque  40 50 90

Vanderlei Arraes Thibes 40 50 90

Karoline Lima Gerhardt 30 50 80

Tamara Modesto De Jesus Da Mata  30 50 80

Engenheiro A

Candidato Item 1 Item 2 Total Observação

Fernando Bazanella  45 50 95

Flávia De Arruda Ferreira Mazzi 39 47 86

Diane Ceolin 32 50 82

Antonio Assis De Souza Sobrinho 41 50 91

Lucas Luchini Donha 44 50 94

Simara Viana Minetto 42 46 88

Paulo Ricardo Mosca Correa 41 48 89

Marcelo Jeronymo Serra  35 41 76

Engenheiro B

Candidato Item 1 Item 2 Total Observação

Paulo Carlos Da Silva Junior 30 38 68

Cynara Maria Vieira Dos Santos 32 14 46

Leandro Gonçalves Lopes 0 0 0 Ausente

Ricardo Pereira Alves 29 23 52

Engenheiro de Segurança do Trabalho

Candidato Item 1 Item 2 Total Observação

Diego Ariel Martinez 38 36 74

Mario Lino Aranda Junior  39 42 81

Clayton Yoshizaki 43 47 90

Ariovaldo Gomes 0 0 0 Ausente

Psicólogo

Candidato Item 1 Item 2 Total Observação

Raildo Da Silva Gomes 50 45 95

Zênia Prado Benevides  30 45 75

Daniela Olmos Lopes 50 48 98

Gabriel Luis  Pereira Nolasco 0 0 0 Ausente